

<報道関係各位>

## 取材・素材提供のご案内

2018年10月29日

## 海外でも大人気の「美少女戦士セーラームーン」

ジャポニスム 2018 公式企画「【2.5 次元ミュージカル】"Pretty Guardian Sailor Moon" The Super Live」

# セーラー戦士が、パリに参上! 初のパリ公演前日にフォトセッションイベントの開催も決定

① 11月2日(金) 12:30~12:45 (予定) フォトセッションイベント 会場:パリ日本文化会館

② 11月3日(土)・4日(日) パフォーマンスショー 会場:パレ・デ・コングレ・ド・パリ大劇場

2018 年 7 月よりパリを中心にフランスで開催中の日本文化・芸術の祭典「ジャポニスム 2018:響きあう魂」では、約 7 0 の公式企画のひとつ、「【2.5 次元ミュージカル】 "Pretty Guardian Sailor Moon" The Super Live」を、2018 年 11 月 3 日(土)・4日(日)にパレ・デ・コングレ・ド・パリ大劇場にて上演いたします。

漫画「美少女戦士セーラームーン」は1991年に講談社の少女漫画雑誌「なかよし」で連載が開始され、その人気は少女を中心に大人の女性、男性の間まで広がり、従来の枠を超えたブーム、社会現象となりました。そして1993年、初めてミュージカル化され、2013年、「美少女戦士セーラームーン20周年プロジェクト」の一環として8年ぶりに、出演者が全て女性という新しい試みのもとに新作を上演。2014年夏の公演に続き、2015年1月にはミュージカル「美少女戦士セーラームーン」史上初の中国・上海公演を開催し、現地でも大好評を博しました。今ではミュージカルを観るために多くの外国人も日本に訪れるほど、2.5次元ミュージカルを代表するビックタイトルとなっています。また、2017年にはアメリカヒューストンでの「Anime Matsuri 2017」にてショーを行い、1万人を動員しました。

現在「美少女戦士セーラームーン 25 周年プロジェクト」として様々なプロジェクトが進行しており、今回のパリ公演は、世界中で愛される原作の魅力を活かした新たなパフォーマンスショーとして上演されます。また、公演前日には、パリ日本文化会館にて、セーラー戦士 5 人が揃ってのフォトセッションイベントを開始することが決定しました。

是非この機会にセーラー戦士の活躍をご取材ください。

#### ■フォトセッションイベント概要

※取材ご希望の方は、予めご連絡の上、当日 12:00 までに会場にお越しください

※本イベントは一般市民向けのイベントとなります。取材の際には来場者にご配慮ください

会場:パリ日本文化会館 (住所: 101 bis, quai Branly 75740 cedex 15, France)

日程:2018年11月2日(金)

予定スケジュール ※スケジュール・内容は変更される可能性がございます、予めご了承ください

12:30 - 12:40 セーラー5 戦士登場、キャラクター紹介、決めポーズ、翌日からの公演への意気込み

12:40 - 12:45 フォトセッション

CAST: セーラームーン/月野うさぎ: 夢宮加菜枝

セーラーマーキュリー/水野亜美:ココナ

セーラーマーズ/火野レイ:平井琴望

セーラージュピター/木野まこと:尾花貴絵

セーラーヴィーナス/愛野美奈子: 星波

#### 報道関係者からのお問い合わせ先:

(独) 国際交流基金ジャポニスム事務局/ジャポニスム 2018 PR 事務局 株式会社サニーサイドアップ内

担当: 浅野憲央(070-3190-3708)、川合遼星、松瀬恵子

住所:〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

TEL: 03-6894-3201 FAX: 03-5413-3050 E-mail: japonismes2018@ssu.co.jp



#### ■パフォーマンスショー公演概要

会場:パレ・デ・コングレ・ド・パリ大劇場

日時: 2018年11月3日(土) 20:00~/11月4日(日) 15:00~ ※現地時間

CAST: セーラームーン/月野うさぎ: 夢宮加菜枝

セーラーマーキュリー/水野亜美:ココナ

セーラーマーズ/火野レイ:平井琴望

セーラージュピター/木野まこと: 尾花貴絵 セーラーヴィーナス/愛野美奈子: 星波

クイン・ベリル: 哀川まこと クンツァイト: 真田恰臣

松林篤美 新橋 和 土定美月 大澤涼風 大橋美優

タキシード仮面/地場 衛: 立道梨緒奈



©武内直子·PNP/"Pretty Guardian Sailor Moon" The Super Live 製作委員会

※11月3日(土)に取材をご希望の方は、予めご連絡の上、当日 **19:45** までに会場へお越しください ※11月4日(日)に取材をご希望の方は、予めご連絡の上、当日 **14:45** までに会場へお越しください

#### ■取材・素材提供について

- ① フォトセッションイベントのご取材
- ② パフォーマンスショーのご取材 ※撮影不可
- ③ キービジュアル(右)の提供について

ご希望の方は下記お問い合わせ先にご連絡ください。 ※写真を掲載の際は©表記が必要となります

4 オフィシャル写真の提供について

後日、公演写真の提供が可能となります。ご希望の方は担当者までご連絡ください。

① ~④の取材・参加・素材提供の申し込み・お問い合わせ先

一般社団法人 日本 2.5 次元ミュージカル協会 大関、遠田 pr@j25musical.jp

### 「ジャポニスム 2018 : 響きあう魂」とは

日仏友好 160 年の 2018 年、両国政府間合意に基づき、芸術の都フランス・パリを中心に、大規模な日本文化・芸術の祭典「ジャポニスム 2018:響きあう魂」を開催中。パリ内外の 100 近くの会場を舞台に、約8か月間に亘り、美術展、舞台公演、映画、その他食や工芸など日本人の日常生活により密着した文化まで含め、さまざまな日本の芸術と文化を、古典から現代まで幅広く紹介します。会期を通じ、約70の公式企画を実施。東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会を前に、日本文化の多様な魅力をパリに、またパリを通して世界に向けて伝えます。

会期 : 2018 年 7 月~2019 年 2 月 事務局 : 独立行政法人国際交流基金 公式ウェブサイト: https://japonismes.org/



#### 報道関係者からのお問い合わせ先:

(独) 国際交流基金ジャポニスム事務局/ジャポニスム 2018 PR 事務局 株式会社サニーサイドアップ内

担当: 浅野憲央(070-3190-3708)、川合遼星、松瀬恵子

住所:〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-23-5 JPR 千駄ヶ谷ビル

TEL: 03-6894-3201 FAX: 03-5413-3050 E-mail: japonismes2018@ssu.co.jp